
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 119 in data 10/12/2015 
 

 
OGGETTO: RICHIESTA C.I.G. DA PARTE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
 

 
PREMESSO che il comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” come da 

ultimo modificato dal D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito in Legge 11/8/2014, n. 114, testualmente 

recita: “ I Comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisto di lavori, beni e servizi 

nell’ambito delle unioni dei comuni di cui all’art. 32 del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, ove 

esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi 

dei competenti uffici anche delle provincie, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle 

province, ai sensi della legge 7/4/2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire 

beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip s.p.a. o da altro 

soggetto aggregatore di riferimento. L’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture non rilascia il codice identificativo (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia che 

procedano all’acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti previsti dal 

presente comma….” 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 99 in data 17/11/2015 con la quale è stato approvato 
lo schema di accordo tra la Provincia di Novara e il Comune di Biandrate per esercitare le funzioni 
di stazione appaltante da parte della Provincia di Novara; 
 
DATO ATTO che la convenzione è stata sottoscritta tra le parti e l’abilitazione richiesta è stata 
attivata; 
 
RITENUTA la necessità di dar corso ai lavori ed alle forniture rimaste in sospeso in attesa 
dell’attivazione della convenzione, onde evitare che vengano interrotti servizi a favore della 
comunità; 
 
DATO ATTO, inoltre, che le forniture e i servizi  oggetto della presente determina si riferiscono a 
prodotti  in parte non presenti in Consip; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 
DI CHIEDERE  alla Provincia di Novara, che svolge le funzioni di stazione appaltante per il 
Comune di Biandrate, l’autorizzazione a richiedere i C.I.G. per le seguenti forniture di beni e/o 
servizi: 

a) la fattispecie contrattuale  “Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 o con 
procedura negoziata senza bando” - la procedura scelta del contraente è “Affidamento in 
economia – affidamento diretto”: 

 



- Messa in sicurezza ponte Roggia Biraga - € 252,00 + IVA, contraente Impresa Edile 
Garrone snc – via Ciliegia 9 – Landiona – P.IVA 01447860030; 

- Messa in sicurezza fognatura comunale roggia Molinara Nord - € 1.080,00 + IVA, 
contraente Impresa Edile Garrone snc – via Ciliegia 9 – Landiona – P.IVA 01447860030; 

- Elaborazione stipendi e relativi adempimenti fiscali biennio 2016/2017 - € 2.900 + iva – 
Contraente Informa srl – strada delle industrie 64 – Cameri – P.IVA 01540680038; 

- Polizze assicurative anno 2016 - €  25.000,00 – assicurazioni diverse; 
 

b) Fattispecie contrattuale “Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 o con 
procedura negoziata senza bando” - la procedura scelta del contraente è “Affidamento in 
economia – cottimo fiduciario”; 

- Riqualificazione via Matteotti – pista ciclabile e marciapiede- € 34.674,60; 
- Parco centro polifunzionale – Ponte – arredi esterni e impermeabilizzazione - € 39.829,54; 
- Parco centro polifunzionale – Facciate esterne - € 39.998,40; 
- Parco centro polifunzionale – arredi interni e palco - € 31.919,24; 
- Parco centro polifunzionale – sistemazione area esterna - € 39.934,02 
- Manutenzione straordinaria e recupero Torre Antico Recetto di vicolo Castello - € 

13.386,57. 
 

 
 
  

Biandrate, 10/12/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 11 dicembre 2015 Il Responsabile del Servizio 

REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 11 dicembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 F.to     (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


